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Yeni bir sayfa daha açıyoruz sizlerle. Bu sayfa artık iş bölümündeki yerimizi ailenin diğer 
üyelerine devretmenin tatlı huzuru ile dopdolu. Toraks Bültenimizin Haziran sayısı ile yaz 
mevsimini karşılarken biz ekip olarak sizlere veda ediyoruz. İki yıl süresince Toraks Bülten 
ekibi olarak, sizinle her buluşmamızda heyecanlandık. Bazen çocuk gibi sevindik, gençlik 
heyecanıyla hem dünyaya farklı yönlerden baktık hem de Türk Toraks Derneği’nin bilim, 
dostluk zengini ailesiyle ilgili gelişmeleri paylaştık. Kimi zaman Sait Faik’in kalemindeki büyüyle 
bir yolculuğa çıktık, kimi zaman “Uçurtmayı Vurmasınlar”daki Umut ile yeniden tanıştık. 
Gezgin Nefeslerimiz bizi Güney Afrika’ya, Balkanlara götürdü. TRT’nin belgesel kuşağının 
nadir incilerinden “Doğa Harikaları” ve “Namibya” belgeselleri, sahibinin objektifinden 
bizlerle buluştu ve dünyayı bir de onların gözünden seyrettik. Her biri birer tarih olan eğitim 
ve araştırma hastanelerinin kuruluş ve yaşayan hikâyelerini öğrendik. Aramızdan ayrılan 
meslektaşlarımızı, hocalarımızı andık gönülden ve sevgiyle. Küresel iklim değişikliğinden 
hava kirliliğine, akciğer sağlımızı etkileyen pek çok sorunu sayfalarımıza taşıdık. Bu süreçte 
kongrelerimizin, sempozyum ve kış okullarımızın mutfağında neler olduğunu sizlere 
aktarmaktan çok mutluyduk, çünkü emek vermenin daima karşılığını bulduğuna şahit olduk. 
Ben kendi adıma bu iki yılda çok şey öğrendim. Türk Toraks Derneği’nde asistanlığımdan 
itibaren farklı görevlerde bulundum. Merkez yönetim kurulunun bir üyesi olmak aslında 
yeniden bir okul okumak gibiydi. Organizasyonların nasıl hazırlandığı, düşünce sistematiği, 
insan faktörünün önemi benim tekrar tekrar gözlemlediğim ve hayatın tüm alanlarına 
uyarlanabilir bir beceri eğitimi gibiydi. En önemlisi ise duygusal zekânın hekimlik mesleğindeki 
öneminin yanı sıra, uzmanlık derneğinde de, sivil toplum kuruluşlarında da asıl güç kaynağı 
olduğunu öğrendim. Biz diyebilmenin hem gerekli hem de her şeyi güzelleştiren, ortak 
üretmenin tadına vardığımız zenginliğimiz olduğuna tanıklık ettim bu süreçte. Bültenimize 
gelince itiraf etmeliyim ki çocuğum gibi sevdim onu, her sayısında ileriye doğru adımlar 
atarken, bana meraklı sorular sorarken buldum. Bülten ailesinde sevgi dolu bir ortamda her 
sayımızı hazırladık. Editör yardımcısı tüm arkadaşlarıma sonsuz teşekkür ederim. Bültenimiz 
ekip çalışmasının da güzel bir örneği oldu, hem bilimsel hem de kültürel olarak böyle yetkin 
bir ekiple birlikte üretmek benim için unutulmaz bir deneyimdi. 

Ve Siz Sevgili Toraks Ailem, her birinize desteğiniz, yazı taleplerimize daima verdiğiniz 
olumlu yanıtlarınız ve zamana olan saygınız için en gönülden şükrân ve teşekkürlerimi 
sunarım. 
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Bu sayımızda açılan yeni sayfada neler var diye sorarsanız, hemen cevaplandırayım. 
Öncelikle hep olduğu gibi deneyim var. Yeni çalışma grubu başkanlarımız dernekte ve 
çalıştıkları bilimsel konulardaki birikimlerini, önümüzdeki döneme ait hedeflerini, planlarını 
bize aktarıyorlar. Hemen her gün geleceğe aynı gözlüklerle bakamayacağımızı hissettiren 
yeni bir teknolojiyle, uygulamayla karşılaşıyoruz. Bu değişimin ayak sesleri mesleğimizi de 
etkileyecek. Yapay zekâ ve tıp yazısında, sanatımızın teknolojiye teslim edilmesi mümkün mü 
merak ettik. Konu sizin de ilginizi çekebilir, ne de olsa var oluşumuza bir tehdit oluşturabilecek 
farklı teoriler gün geçmiyor ki ortaya atılmasın. Gençlerden literatür köşemizi ise “Akciğer 
yaşlanmasına” ayırdık. Dünyamız yaşlanıyor, yaşlı nüfusun arttığı yeni bir dünya ise sağlıktaki 
epidemiyolojik değişim, pratikten laboratuvara başka bir dili öğrenerek hekimlik yapmayı 
gerektiriyor ve gerektirecek kanımca. O nedenle de bu sayımız hem bilimsel, hem de 
sosyokültürel yönleriyle 21. yüzyılın ikinci dekadını tamamlamıza az kalan şu günlerde farklı 
bir bakış açısını yansıtıyor. 

Son söz yok aramızda, ne dersiniz sevgili dostlar?
“Dost meclisine her veda ederken insanın içi biraz buruktur,
Hani bilirsin onlarla yine buluşacağını, 
Ama kimbilir ne zaman.
Kalbinde de hem sevgi hem de vefayı taşırsın,
Bazen bir ömür bazen de daha fazlasını ilmek ilmek ördüğün,
Sevgiyle muhafaza ettiğin nice güzel anıların yetişir o an imdâdına…”

Zaman akrep ve yelkovanla her buluştuğunda sağlık, huzur, mutluluk getirsin sizlere, bir 
sonraki buluşmaya kadar.

Sevgi ve Saygılarımla
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Bence hayatta insanın varoluşunu, yaşadığını hissettiği en güzel anlardan 
biri, ortak bir amaca inanmış güzel insanlarla güzel işler yapmak için 

çalışmaktır. Türk Toraks Derneği’nde yönetimde ya da bir çok görev ve 
çalışma gruplarında çalışanların yaşadığı ve hissettiği gibi; bu süreçte bu güzel 
insanlarla aşk gibi bir duygu yaşarsınız. Süreç tamamlandığında da çok güzel 
bir masalı yaşamış gibi olursunuz. Bu süreçte beraber çalıştığım tüm ekip 
arkadaşlarıma ve okumalarınızla “yeniden yeniden” var olmamızı sağlayan 
sizlere sevgi ve saygılarımla...

“Hep mutlu sonla bitsin isterim ben tüm masallar,
 Ve veda sözcüğü merhaba olsun yeni doğan güne,
 Kalmasın yaşanmamış aşklar geriye…”

 Dr. Ender Levent

Yazmak ve paylaşmanın kendi kederini azaltıcı, mutluluğunu artırıcı, üretim 
yapmanın verdiği hazla heyecan veren güzel bir yanı vardır. Bu bültenle 

bana bunu yaşattığı için editörüme, katkı sunanlara, derneğimize, okuyanlara ve 
yayınevine teşekkür ederim. Bu süreç yaşamdan bağımsız olmadı, yaşadığımız 
özel ve toplumsal dalgalanmalar da yazıya, söze, şiire, fotoğrafa yansıdı. İyi ki de 
öyle oldu. Duygularımızı somutlaştırma ve karşımıza alıp baş etme şansı bulduk. 
Tekrar karşılaşmak dileğiyle…

                                                                                                                                

Dr. Ali Kılıçgün 

Ortak emekle ürün hazırlamanın keyfini yaşadığım ve kendimi yine çok ait 
hissettiğim bir başka Toraks ailesi daha edindim bu süreçte. Düzenli basılan 

bir yayın organı hazırlığının biyolojik ritminin getirdiği heyecanı birlikte yaşadığım 
ve bültenin, Dernek üyelerine ve onların bültene ayırdıkları vakitlerine layık 
olabilmesi için birlikte çaba sarf ettiğim, başta editörümüz çok sevgili Elif ablam 
olmak üzere tüm değerli ekip arkadaşlarıma, Bilimsel Tıp Yayınevi’ne ve hepsi 
birbirinden özel bülten yazarları ve okurlarına bana kazandırdıkları her şey için en 
içten teşekkürü bir borç bilirim.Dr. Leyla Pur Özyiğit

       Dr. Necati Çıtak

İki yıl önce Haziran ayında başlamıştık. İki yıl çabuk geçti. Ancak çoğu 
akranım gibi öz yaşamımda bu kadar olaya tanıklık ettiğim başka bir dönem 

hatırlamıyorum. Bu süre zarfında birbirinden değerli bültenleri zahmetli uğraşların 
sonunda çıkarmayı başardık. Bu uğraşlardaki kolektivizm ve akılları ortaklaştırma 
çabamızın başarıyı getirdiğini gördük. Nicelikli okurluktan değil nitelikli okurluktan 
taraf olmamıza rağmen aldığımız geri bildirimlere bakarsak başarılı olduğumuzu 
söyleyebiliriz. İki yılın sonunda devraldığımız bu bayrağı yine bir haziran ayında 
devretmeye hazırlanıyoruz. Hepimizin bildiği gibi geçse de yolumuz bozkırlardan 
aydınlık denizlere çıkar en sonunda sokaklar. O sokaklarda kim bilir tekrardan 
rastlarız birbirimize.                 

Şimdi söz sırası sevgili editör yardımcılarımızda;


